入場開始 受付終了 審査開始（予定） 終了（予定）

二段（男女）
三段（男女）

・上記日程を参考に来場、送迎等をお願いします。
・受審者以外の方（保護者・送迎・観覧等）は会場内に入場できません。

・会場入場後は係員の指示に従って行動してください。

・「学科課題作文」は受付時に提出してください。
以上

一般財団法人　長野県剣道連盟

初段（男女）

標記審査会につきまして、下記の日程で開催いたします。ご確認の上、受審していただきま
すようお願い申し上げます。

記

・欠席、遅刻の場合は、上記「会場入場」時刻までに必ず県剣連事務局までご連
絡ください。連絡のない場合は欠席とみなします。

９：００ ９：１５ ９：４５ １１：１５

令和４年１２月１日
受　審　者　各位

一般財団法人　長野県剣道連盟

令和４年度　第３回剣道段位（初段～三段）審査会（12/11　長野会場）
審査日程について

〒380-0844　長野市諏訪町503
　　　　TEL　026－237－8939

１１：４５ １２：００

・「受審者確認票（兼健康チェックシート）」は入場時に提示、受付時に提出し
てください。※10/11付県連HP掲載及び各支部通知のもの

副会長兼専務理事　常田　政邦
段位審査委員会委員長　近藤　敏朗

１２：３０ １４：００

・当日の気温に応じて、各自で防寒対策をしてください。

・通常時のマスクは二重で着用してください。

・駐車場は別紙「駐車場図」に従ってご利用ください。審査会当日は他の利用者
も来場し、混雑することが予想されます。施設周辺道路での駐停車や乗降は周り
の迷惑になりますのでお止めください。

・マスク、面マスク（マウスシールドも）、水分補給用飲料水は各自でご準備く
ださい。

・受審者の入口は、メインアリーナ北側の「サブアリーナ通路出入口」、出口は
メインアリーナ西側の「搬入口」です。一般利用者出入口（東側）ではありませ
んので注意してください。※「会場図」参照

長野市真島総合スポーツアリーナ　メインアリーナ１階　会場図

WC女

WC男

階段

会議室②
（審査員控室） リザルト（本部）

審査会場

審査会場

階段 階段会議室①
(係員控室)管理事務所

研修室１

研修室２

WC男

WC女

WC男

WC女

受審者立入禁止

北
↑
↓
南

階段

← →東西

女子更衣室①

男子更衣室①

女子更衣室②

男子更衣室②

受審者動線

WC女

WC男
審査会場

受審者　待機場所

受審者 入口

受審者 出入口

審査員
係 員 出入口

審査員
係 員 出入口

受審者 出口

受審者 出入口

長野市真島総合スポーツアリーナ　駐車場図

北
↑

西← →東
↓
南

真
島
小

西駐車場（90台）

駐車不可

南駐車場
駐車不可

審査員・競技役員
専用のため駐車不可

長　野　南　バ　イ　パ　ス

サブアリーナ

臨時駐車場①約200台）

サブ南駐車場
（57台）

メインアリーナ

駐車不可

車
進
入
不
可
（
乗
降
禁
止
）

・施設敷地内外の道路上での乗降や路上駐車はお止めください。※送迎のみの場合で
も、駐車場内で乗降するようにしてください。

・会場の往来及び駐車場内における事故等には、県連では一切責任は負いません。